2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования Загривское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2024г.                                                                                                № 103а-п
О внесении изменений в постановление администрации
Загривского сельского поселения от 28.12.2015 № 152-п
«Об утверждения «Положения о предоставлении
 гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы и муниципальными служащими
сведений о доходах, расходах, об имуществе
 и обязательствах имущественного характера»
 (с изменениями и дополнениями от 27.11.2017 №139-п,
от 09.04.2021 г. № 42-п(а), от 21.07.2023 №93-п)
Руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  Федерального закона от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», в целях содействия лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования Загривское сельское поселение в обеспечении соблюдения ограничений, запретов, исполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", на основании протеста Сланцевской городской прокуратуры от 29.02.2024 № 7-02-2024/41 на постановление администрации Загривского сельского поселения от 28.12.2015 № 152-п «Об утверждения Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», администрация муниципального образования Загривское  сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, утверждённое постановлением администрации Загривского сельского поселения от 28.12.2015 № 152-п, пунктами  2 и подпунктом 1 пункта 3 следующего содержания:
«Пункт 2 изложить в следующей редакции Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляют граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
«Внести изменения в пункты 1, 2 подпункта 1 пункта 3 заменить слова «включенных в перечни» заменить на слова «включенных в соответствующий перечень», пункты 1, 2 подпункта 1 пункта 3 следует читать:
1) гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, установленные муниципальным правовым актом администрации Загривского сельского поселения;

2) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, установленные муниципальным правовым актом администрации Загривского сельского поселения.

       2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и путем размещения на официальном сайте  www.загривское.рф. муниципального образования Загривское сельское поселение.

       3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации                                                               С.В. Калинин
PAGE